

Interpellation av Thomas Bengtsson (mp) om Danderyd, Lidingö och Ekerö i den regionala utvecklingsplanen (RUF5)

Stockholmsregionen växer och väntas öka med cirka en halv miljon på ett tiotal år. Regionen kommer då att ha en fjärdedel av Sveriges befolkning, cirka 2,6 miljoner människor. Ökningen av folkmängd och bostadsbehov har varit snabbare än vad kommunerna planerade för och vad som förutsågs i samband med den senaste regionala utvecklingsplanen, ”RUF5 2010”.

I takt med att storstaden växer skapas också behov av ny bostäder, samhällsservice och infrastruktur. Kommunerna har huvudansvaret för den fysiska planeringen. Med regional samordning skapas förutsättningar att planera långsiktiga investeringar, i bland annat kollektivtrafik och sjukvård.

I landstingets arbete med en ny version av utvecklingsplanen, med arbetsnamnet ”RUF5 2050”, så diskuteras två scenarier. I det ena scenariot kommer det mesta av ny bebyggelse i regionens mest centrala delar. I det andra scenariot fördelas ny bebyggelse jämnare, inom och omkring fler så kallade regionkärnor.

Oavsett scenario bör glest utspridd ny bebyggelse undvikas. Det blir viktigt för att spara värdefull natur och planera välfungerande samhällen, som kan bli miljömässigt, socialt och ekonomiskt hållbara.

Danderyd, Lidingö och en del av Ekerö ligger centralt i Stockholmsregionen, men trots sin närhet till centrala Stockholm så beskriver inte RUF5 någon del av dem som regionkärna. Inom Danderyd, Lidingö och Ekerö finns ändå stor potential att planera ordentlig stad och att undvika en fortsatt utarmning som bil-och-sovstäder. Bättre trafiklösningar kan skapa möjligheter för täta och attraktiva stadsmiljöer – med många nya bostäder, bättre service och utbyggd kapacitetsstark kollektivtrafik.

Hittills har Danderyd, Lidingö och Ekerö haft svårt att hålla jämna steg i planeringen av bostäder med inflyttningen till regionen. Den regionala utvecklingsplanen bör kunna bli ett instrument för ömsesidiga åtaganden för en mer hållbar utveckling.

Därför frågar jag Gustav Hemming (C), ordförande för tillväxt- och regionplanenämnden och ansvarigt landstingsråd:

1. Delar du uppfattningen att ny stadsbebyggelse inom Danderyd, Lidingö och Ekerö kan stärka regionen?
2. Hur tänker du bidra till en sådan utveckling i arbetet med en ny version av den regionala utvecklingsplanen?